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I slutet av 80-talet kom FN rapporten ”Vår 

gemensamma fram d”. Rapporten befäste 

a  hållbar utveckling är en utvecklig som ll-

fredsställer dagens behov utan a  äventyra 

kommande genera on möjligheter a  ll-

fredsställa sina behov. 2015 antogs av FN de 

globala hållbarhetsmålen med sy e a  fram 

ll 2030 uppnå en socialt, miljömässigt och 

ekonomisk hållbar utveckling. Samma år slöt 

världens ledare e  ny  globalt klimatavtal, 

där man beslutade a  arbeta för en global 

uppvärmning långt under två grader och 

stäva e er a  begränsa den ll 1,5 grader. 

 

För oss som arbetar med lantbruk är det en 

självklarhet a  den jord man har a  llgå 

skall räcka ll för den verksamhet som bed-

rivs på gården.  
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HÅLLBARÊUTVECKLINGÊ2023Ê 
Det är självklart a  man skall sköta sin gård så 

a  man kan fortsä a skörda varje år och 

vårda gården så a  man kan lämna över den 

ll kommande genera oner.  

 

På samma sä  bör vi förhålla oss ll vårt enda 

jordklot, det skall vårdas och kunna lämnas 

över ll kommande genera oner i lika bra 

eller bä re skick än när vi tog över. Vår led-

stjärna är respekt för de växter och djur vi 

lever av, hushållning med energi och naturre-

surser. Vi ska också följa gällande lags ning 

och ständigt förbä ra vårt miljöarbete.  

 

Denna rapport är vårt sä  a  berä a a  vi 

gör så go  vi kan på våra anläggningar i Falkö-

ping och Grådö. 
 

 



 

“Vi bryr oss om hela samhället, naturen och fram da genera oner.” 

Ägarskap,	styrning	och	vision 

Miljömål	 

Falköpings Mejeri är en ekonomisk förening som ägs av 209 lantbrukare varav 185 
är ak va mjölkproducenter. Till föreningen lämnar även e  antal kontraktsleve-
rantörer sin mjölk. 

Föreningsstämman, vilket är det högsta beslutande organ, är en direktstämma, 
där alla medlemmar har llträde. Föreningsstämman väljer ledamöter ll styrel-
sen. Falköpings Mejeri följer föreningslagens regelverk för redovisning. 
 

Falköpings Mejeri ska skapa förutsä ningar för ägarna a  bygga en långsik g 
mjölkproduk on.  Målet är a  skapa bästa möjliga avräkningspris för mjölkprodu-
centen. 
 

Vi bryr oss om hela samhället, naturen och fram da genera oner. Målet är a  
kon nuerligt reducera miljöpåverkan. Medarbetarnas delak ghet, engagemang 
och ansvarstagande är en förutsä ning för vår framgång. Målsä ningen är a  
medarbetarna ska känna en stor yrkesstolthet. 

Vårt miljöansvar handlar om a  minimera klimatpåverkan och vara rädd om de 
råvaror och resurser vi använder och e ersträva a  minska vår belastning på 
miljön. Vi arbetar ak vt med a  minska energiförbrukningen i vår verksamhet 
och sam digt öka andelen förnybar energi. Falköpings Mejeris mål är a  redu-
cera koldioxid utsläppen med 80 % ll år 2023. 
 

Under åren 2019 ll 2023 har investeringar i biobränslebaserad energi genomförts på båda 
mejerierna och nu produceras all ångenergi med svensk pellets som bränsle. Därmed har 
CO2 utsläppen från ångproduk onen minskat med över 80 % 
 

I slutet på 2022 togs den nya diskcentralen i bruk i Grådö och det märks redan i mindre för-
brukning av va en och minskade volymer av avloppsva en samt lägre COD halt i avlopps-
va net 
 

Vid mejeriet i Grådö utreds förutsä ningarna för en ny kylcentral med större möjligheter ll 
energiåtervinning. Även investering i en ny process för syrade produkter utreds då vi ser a  
det finns möjligheter ll bä re energieffek vitet. 
 

Översko senergin från kyl och trycklu skompressorerna utvinns ll viss uppvärmning av 
våra lokaler. I övrig används ärrvärme för uppvärmning av lokaler.  
 

Bi- och restprodukter uppstår i mejeriverksamheten. Vid os llverkningen tas 
överbliven vassle llvara och vid sköljning och diskning av utrustning tas pro-
duktrester llvara. Dessa biprodukter llgodogörs som djurfoder. Övriga rest-
produkter som går ll kommunalt reningsverk blir ll fordonsgas. 
 

I samband med nybyggna oner och renoveringar av lokaler byts lysrörsarmaturer ut och 
ersa s med LED-belysning. De a ger en minskad energiförbrukning på 90 % jämfört med 
tradi onella lysrör. Ännu bä re effekt uppnås i kylrum där spillvärmen från tradi onella 
lysrör måste kylas bort, med LED-belysning minskar också kylbehovet.  

Våra kunder och konsumenter ska känna                   
trygghet i våra produkter som bygger på                    
goda, hälsosamma och naturliga råvaror.  

100Ê%ÊavÊvårÊmjölkråvaraÊärÊsvensk. 



 

Våra gårdar är helt fria 

från GMO  (gene skt modifi-

erade organismer).  

 

Under sommar d så betar 

korna utomhus. De har 

llgång ll betesmark 

minst sex mmar/dygn. 
 

Bondeägda Falköpings Me-

jeri erbjuder kunden meje-

riprodukter förädlade i 

Sverige av 100 % svensk 

mjölkråvara.  
 

Falköpings Mejeri skall 

skapa förutsä ningar för 

ägarna a  bygga en lång-

sik g mjölkproduk on.  
 

Målet är a  skapa bästa 

möjliga avräkningspris för 

producenten. 

 

Våra	transporter 

Ekologiskt 

För a  komma ll ny a måste alla livsmedel transporteras från producent ll 
konsument, så även mjölk. Mjölk hämtas på gårdarna färsk och kyld. Vår fyll-
nadsgrad vid intransport av mjölk ligger på de flesta linjerna över 90 % av den 
möjliga fyllnadsgraden. För a  ha så hög fyllnadsgrad som möjligt har vi kon -
nuerligt dialoger med våra transpor öretag och in- och u ransportlinjerna 
ändras vid behov. De transpor öretag vi anlitar använder, när det är ekono-
miskt möjligt, alterna va drivmedel så som HVO100 och miljödiesel B7. 
 

Vi ser kon nuerligt över produk onen mellan anläggningarna för a  minska 
transporterna av råvara mellan anläggningarna. 
 

Försäljningen i vårt närområde prioriteras. De stora konsum onsorterna, där ingen livs-
medelsproduk on finns, skall också försörjas med mat, av oss eller andra företag i bran-
schen. För a  våra produkter skall nå fram på e  effek vt sä  även i storstäderna har vi, 
när det är möjligt, samdistribu on med andra aktörer. En stor andel av vår produk on 
samdistribueras av de stora grossisterna.  

Vi utny jar llgänglig teknik, så som webbmöten, för a  minska resande i tjänsten. 

12 % av vår invägning är KRAV-godkänd och uppfyller KRAV:s regler.  

KRAV står för ”Kontrollföreningen för ekologisk odling”. KRAV-märket står för bra 
miljö, god djuromsorg, god hälsa och socialt ansvar. Ekologiskt/KRAV -produk on 
kontrolleras regelbundet såväl på gårdarna som på mejerianläggningarna.  

Tyvärr fortsä er konsumenternas e erfrågan på ekologiska produkter a  minska. 

Förpackningsmaterial 
En livsmedelsförpackning ska uppfylla många olika kriterier som 
måste balanseras mot varandra. Det är lä  a  uppfa a förpackning-
en som e  problem och glömma a  det är en avgörande del av lös-
ningen när vi strävar mot a  all mat som produceras också skall kon-
sumeras.  
 

Vi arbetar fortlöpande med möjligheterna ll förbä ringar gällande 
konsumen örpackningar och ser över vilka alterna v det finns för 
mer miljövänliga förpackningar. Våra korkar är ll ca 50 % förnybara 
och vi strävar e er a  öka andelen förnybart. 
 

En vik g, men o a bortglömd del av matens väg ll konsumenten är lastbäraren där vår 
effek vaste lösning, se  ll materialanvändningen, är rullvagn. En rullvagn lastar 120 - 135 
liter mjölk, fil eller yoghurt. Vi strävar därför e er a  en så stor andel som möjligt av vår 

llverkning skall distribueras i rullvagn. 

Under 2023 kommer alla bägare för syrade produkter a  ha 
by s från PS ll PP och därigenom är de återvinningsbara enligt 
kommande regler. 

Under året kommer vi a  i enlighet med förpackningsdirek vet 
byta ut korkar som si er fast i förpackningen. Den första pro-
duk onslinjen är redan åtgärdad. 

Våra kunder och              
konsumenter ska känna 

trygghet i våra produkter,                
som bygger på goda,              

hälsosamma och naturliga 
råvaror. 



Matsvinn 

Vi har e  ständigt pågående arbete för a  
minska vår belastning på miljön. Vi har upp-
sa a miljömål som rör t ex va en, energi, 
kemikalier, utsläpp och avfall. Vi har årliga 
miljöinspek oner, och vart tredje år även 
periodisk besiktning då en extern miljörevi-
sor granskar hur vi e erlever villkoren i ll-
ståndet. Våra mål och mätresultat samman-
ställs årligen i en Miljörapport.  

 
Vi e ersträvar e er a  minska transporter-
nas påverkan på miljön och har en kon nu-
erlig dialog med våra transpor öretag för 
bästa möjliga planering och op mering.  

 
Vårt arbete med miljön är en integrerad del 
av vårt ledningsarbete som är cer fierat 
enligt standarden BRC. Policys, mål, ru ner 
och resultat revideras fortlöpande av exter-
na revisorer för a  säkerställa a  kraven i 
BRC uppfylls. Produk onen och förädlingen 
av ekologiska produkter övervakas och god-
känns av Krav. 

 
 
 

Matsvinn är livsmedel som produceras i sy e a  bli mat, men av olika 
anledningar inte äts eller dricks upp. Den största delen av matsvinnet 
uppstår i hushållen. Mat i slängs i onödan i hela livsmedelskedjan. A  
minska matsvinnet är e  vik gt bidrag ll klimatet, enligt målen i FN:s 
Agenda 2030 ska det globala matsvinnet halveras. Här måste vi alla bidra. 
 
 
Vi vill därför bidra med informa on om hur man som konsument ska för-
hålla sig ll begreppet bäst före och sista förbrukningsdag. Begreppet bäst 
före är en rekommenda on, men o ast står sig maten flera dagar e er 
de a datum. Sista förbrukningsdag är e  begrepp som omfa ar extra 
känslig mat och sådan mat som passerat sista förbrukningsdag bör man 
inte äta. Vi vill även bidra med informa on om hur man ska hantera pro-
dukten för a  den skall ha så lång hållbarhet som möjligt. 
 
 
Via våra kanaler på sociala medier betonar vi regelbundet vikten av a  
hålla kylkedjan även i hushållen, allt för a  säkerställa a  våra produkter 
hamnar där de ska, i magen. Likaså uppmanar vi våra konsumenter och 
följare på sociala medier a  använda lukt och smaksinne för a  avgöra 
om produkterna är fullgoda livsmedel och inte kassera i onödan.  
 

Styrning	och	uppföljning 

“Använd Di  lukt & smaksinne för a  reducera matsvinnet.” 

Uppförandekoder	för	 
leverantörer	och	medarbetare 
Som anställd hos oss eller hos våra leverantörer, skall 
alla behandlas lika och rä vist, oavse  etnisk och kul-
turell bakgrund, kön eller sexuell läggning.  
 
Vi har nolltolerans mot korrup on och mutor. Som 
anställd får man aldrig missbruka det förtroendet ar-
betsgivaren och våra kunder har ge  oss genom e  
korrupt beteende.  
 
På samma sä  som vi förväntar oss e  korrekt bete-
ende från våra leverantörer skall vi uppfa as som kor-
rekta av våra kunder. 
 
Löner skall vara rä visa och enligt kollek vavtal. Vi 
arbetar med arbetsmiljön och genomför riskanalyser 
och skyddsronder för a  undvika risker och skador. 
 
 
IÊövrigtÊhänvisasÊ llÊvårÊårsredovisningÊsamtÊmejerier-
nasÊredovisningarÊgällandeÊmiljö,ÊarbetsmiljöÊochÊ
livsmedelssäkerhet/kvalitet. 

Illustra on från livsmedelsverket.se 


